IMPABUTEJIbLCTBO CAHKT-IIETEPBYPT'A

KOMUTET IO TAPU®PAM CAHKT-IIETEPBYPT A

Capnosas yi., 1.14/52, nut.A, Caukr-IlerepOypr, 191023, ten. (812) 576-2150, daxc (812) 576-2160
E-mail: rek@gov.spb.ru http://www.gov.spb.ru

Komurer 10 rapudam CII6
N 01-13-699/25-0-0

01.09,2025
HaNe 001893556054

MH(pOpPMaNMOHHOE MUCHMO

B coorBerctBum ¢ nyHktom 30 (1) IlpaBun rocyaapCTBEHHOTO PpEryJIHpPOBAHHS
(mepecmoTpa, mpuUMeHEHHs) LeH (TapudoB) B  IIEKTPOIHEPTETHUKE, YTBEPXKACHHBIX
nocraHosieHueM IIpaButenscrBa Poccuiickoit ®enepauumn ot 29.12.2011 Ne 1178
«O 1neHoo6pazoBaHMM B 00JacCTH peryJupyeMbIX IeH (TapudoB) B DBIEKTPOIHEPTETHKEY,
NOUICKUT NyOnukanuu uHGOpMAUHMS O TEPPUTOPHATBHBIX  CETEBBIX  OpraHHU3aLMsIX,
B OTHOIIEHHWHM KOTOPBIX YCTaHaBIMBAIOTCA (IepecMaTpuBaIOTCsA) IEHBbl (Tapudsl) Ha ycCIyru
no mepenade HdJEKTpuueckodl »sHepruum Ha TtTepputopun Cankr-Ilerepbypra na 2026 rox
(mpunoxeHue).

Nudpopmanuss O TEeppUTOPUATBHBIX CETEBBIX OPraHU3alUAX, OKAa3bIBAIOIIUX YCIyT'd
[0 Iepeaadye »dJIEKTPUYECKON DSHEepruuM B TEKYIIEM pacueTHOM I[EPUOJIE€ peryjaupoBaHus,
B OTHOILI[EHUHM KOTOPBIX HE YCTAHABJIMBAIOTCS (HE MepecMaTpUBaIOTCs) IeHbl (Tapudsbl) HAa yCIyru
o mepepade »3JIeKTpuueckoil sHeprum Ha Tepputopuu Cankr-Ilerepbypra na 2026 rox
HE MPEJICTaBIAETCA B CBSI3M C OTCYTCTBHEM PEUIEHUN O HE YCTAHOBJIEHUHU (HE NMEpPecMOTpe) LEeH
(tapudoB) Ha yciayru no Iepeaadye »>SJIEKTPUUYECKOH DSHEPruu IO DJIEKTPUYECKUM CEeTAM
B OTHOUIEHUHU YKa3aHHBIX OpraHu3alui.

[Tpunoxenue: uHGOpPMAUI O TEPPUTOPHAIBHBIX CETEBBIX OPraHH3alUiIX, B OTHOLICHUHU

KOTOPBIX YCTaHaBIMBAIOTCS (IepecMaTpuBalTCs) [eHbl (Tapudbl) Ha YCIyrd N0 Tepenade
3NEKTpUUeCcKOoi sHeprun Ha Tepputopun Cankt-IlerepObypra Ha 2026 rox Ha 1. B 13K3.

Ipencenarear Komurera C.A.Ilporacos

Cenuenkona /[.B.
576 21 81


mailto:rek@gov.spb.ru
http://www.gov.spb.ru

Ne
/11

HHudopmanus o TeppUTOPHATIBHBIX CETEBBIX OPraHU3alMAX, B OTHOIICHHN KOTOPBIX YCTaHABIMBAIOTCS (I€PEeCMaTPUBAIOTCS) LEeHBI (Tapu(bl)
Ha YCJIYTH TI0 nepesade dIeKTpuueckoit sHeprun Ha Tepputopun Cankr-Ilerep6ypra Ha 2026 rox

ITosHOC HaMMEHOBaHUE OopraHu3anuu

OO61ecTBO ¢ OrpaHHYEHHON OTBETCTBEHHOCTHIO
"Hxopckas SHepreTHyecKkas Komnanus"

[Ty6anunoe akuoHepHoe obmecto"Poccern Jlensnepro”

AKIHOHEPHOE 00IIECTBO
"OBBEJAMHEHHAS DQHEPITETUYECKA I KOMIIAHUA"

AKuHOHepHOE 001ecTBO

"O6oponsuepro" (pummnan "Cesepo-3anannsrii")
AxuuonepHoe obuecTBo "Pernonanbubie dIeKTpuuecKHe ceTn"
OTKpBITOC AKIIMOH"3HOE 00IIECTBO

"Poccuiickue xene3Hbie 1oporu”

(OxTs16pbCKast AUPEKIHS 110 YHEProOOECIeYEHHIO - CTPYKTYPHOE
noapasaeneune Tpaucanepro - ¢unnan OAO "PK/I")

OO61ecTBO ¢ OrpaHUYEHHON OTBETCTBEHHOCTHI0 "CeTeBoe mpeanpusrie

"PeMOHT 1 006CTy)KHBaHHE CETell HEprocHabKeHus"

COKPaHICHHOe HaVMMCEHOBAaHUE OpTaHU3AANA

000 "MAKDK"

ITAO "Poccectn Jlensnepro"

AO "ODK"

AO "O6oponsnepro" (pumunan "Cesepo-3anannbiii")

AO "IOC"

OAO "PXK/" (OxTa0pbcKas MPEKIUS MO YHEProodeceyeH o)

00O "Cetesoe npeanpusrtue "Pocanepro”

WHH

7817302964

7803002209

7810258843

7704726225

7810785984

7708503727

7802456200

KIIIT

781701001

781401001

781301001

784143001

781301001

783845004

780601001

O¢unnanbHbIi caliT
OpraHM3alKuu

htOr/Zizhek.m
ht”://rosseti-lenenergo.ru
ht*;//oek.spb.ru
htQ)://oboroneiergo.su

http://res-tso.ni

http://rzd.ru

it43;//sprosenergo.ru

AOGOHEHTCKUIT
HOMeEp

+7(812)322 8595

+7 (800) 220 02 20

+7(800)777 03 05

+7(800) 222 32 20

+7(800)201 41 75

+7 (499) 490 49 27
+7 (499) 262 47 47

+7(800)505 01 23

MPUJIOXEHUE

Hannune y oprannzanuu Ha npase
COOCTBEHHOCTH MM HHOM 3aKOHHOM
OCHOBaHHH 00BEKTOB HIIEKTPOCETEBOrO
X03s5iCTBa, HOMUHAIBHBIN KJlacc
HaNpsKEHUs KOTOPHIX cocTasiser 110
kB u BbIIIE

na

na


http://res-tso.ni
http://rzd.ru

