



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Садовая ул., д.14/52, лит.А, Санкт-Петербург, 191023, тел. (812) 576-2150, факс (812) 576-2160  
E-mail: rek@gov.spb.ru <http://www.gov.spb.ru>

Комитет по тарифам СПб  
№ 01-13-689/25-0-0  
от 01.09.2025

На № \_



**информационное письмо**

В соответствии с пунктом 30 (1) Правил государственного регулирования (пересмотра, применения) цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», подлежит публикации информация о территориальных сетевых организациях, в отношении которых устанавливаются (пересматриваются) цены (тарифы) на услуги по передаче электрической энергии на территории Санкт-Петербурга на 2026 год (приложение).

Информация о территориальных сетевых организациях, оказывающих услуги по передаче электрической энергии в текущем расчетном периоде регулирования, в отношении которых не устанавливаются (не пересматриваются) цены (тарифы) на услуги по передаче электрической энергии на территории Санкт-Петербурга на 2026 год не представляется в связи с отсутствием решений о не установлении (не пересмотре) цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям в отношении указанных организаций.

Приложение: информация о территориальных сетевых организациях, в отношении которых устанавливаются (пересматриваются) цены (тарифы) на услуги по передаче электрической энергии на территории Санкт-Петербурга на 2026 год на 1 л. в 1 экз.

Председатель Комитета

С.Д.Протасов

**Информация о территориальных сетевых организациях, в отношении которых устанавливаются (пересматриваются) цены (тарифы)  
на услуги по передаче электрической энергии на территории Санкт-Петербурга на 2026 год**

№ П/П	Полное наименование организации	Сокращенное наименование организации	ИНН	КПП	Официальный сайт организации	Абонентский номер	Наличие у организации на праве собственности или ином законном основании объектов электросетевого хозяйства, номинальный класс напряжения которых составляет 110 кВ и выше
1	Общество с ограниченной ответственностью "Ижорская энергетическая компания"	ООО "ИЖЭК"	7817302964	781701001	<a href="http://izhek.ru">http://izhek.ru</a>	+7 (812) 322 85 95	да
2	Публичное акционерное общество "Россети Ленэнерго"	ПАО "Россети Ленэнерго"	7803002209	781401001	<a href="http://rosseti-lenenergo.ru">http://rosseti-lenenergo.ru</a>	+7 (800) 220 02 20	да
3	Акционерное общество "ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"	АО "ОЭК"	7810258843	781301001	<a href="http://oek.spb.ru">http://oek.spb.ru</a>	+7 (800) 777 03 05	да
4	Акционерное общество "Оборонэнерго" (филиал "Северо-Западный")	АО "Оборонэнерго" (филиал "Северо-Западный")	7704726225	784143001	<a href="http://oboronenergo.su">http://oboronenergo.su</a>	+7 (800) 222 32 20	да
5	Акционерное общество "Региональные электрические сети"	АО "РЭС"	7810785984	781301001	<a href="http://res-tso.ru">http://res-tso.ru</a>	+7 (800) 201 41 75	да
6	Открытое акционерное общество "Российские железные дороги" (Октябрьская дирекция по энергообеспечению – структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО "РЖД")	ОАО "РЖД" (Октябрьская дирекция по энергообеспечению)	7708503727	783845004	<a href="http://rzd.ru">http://rzd.ru</a>	+7 (499) 490 49 27 +7 (499) 262 47 47	да
7	Общество с ограниченной ответственностью "Сетевое предприятие "Ремонт и обслуживание сетей энергоснабжения"	ООО "Сетевое предприятие "Росэнерго"	7802456200	780601001	<a href="http://sprosenergo.ru">http://sprosenergo.ru</a>	+7 (800) 505 01 23	да